Изолированные выключатели нагрузки RA
Выключатели-предохранители RAB
2
Картина будущего Группы Апатор
Лидер Центрально-Восточной Европы
в области измерительных систем,
измерительной и коммутационной аппаратуры.

9
Выключатели нагрузки RA HS (0−I) с отключающей катушкой (дистанционное отключение)
80 A - 200 A        AC 23A  690 V     DC 23A  600 V         IEC 60947-3     PN-EN 60947-3     EN 60947- 3
3-х полюсные
3+N (4-й неотключаемый полюс)
4-х полюсные
ОБОЗНАЧНИЕ RA HS 80 RA HS 100 RA HS 125 RA HS 160 RA HS 200
Ith 80 A 100 A 125 A 160 A 200 A
RA HS - BT+P 80 A - 125 A
(тоннельные кабельные зажимы)
RA HS - LCT+P  80 A - 200 A
(винтовые кабельные зажимы)
Тоннельные зажимы
Ith (A) Количество полюсов Дополнительное оборудование Обозначение Номер в каталоге Упак. (шт.)
80 3 + N R1 или R2 EIHS00804B16E по заказу клиента 1
100 3 + N R1 или R2 EIHS01004B16E 1115281109T 1
125 3 + N R1 или R2 EIHS01254B16E 1115281110T 1
Винтовые зажимы для подготовленных окончаний
80 3 + N R1 или R2 EIHS00804B15E по заказу клиента 1
100 3 + N R1 или R2 EIHS01004B15E по заказу клиента 1
125 3 + N R1 или R2 EIHS01254B15E по заказу клиента 1
160 3 + N R1 или R2 EIHS01604B15E 1115281111T 1
200 3 + N R1 или R2 EIHS02004B15E 1115281112T 1
*Дополнительное оборудование:
	 R1 - вороток, устанавливаемый непосредственно на валике привода
	 R2 - вороток, устанавливаемый на двери
ВНИМАНИЕ :

A (4 полюсной
A (3 полюсной)
дополнительные контакты
ГАБАРИТНЫЕ ЧЕРТЕЖИ RA HS (0−I)
12
Выключатели нагрузки RA NS (0−I) разъединитель с видимым изоляционным зазором
63 A - 1000 A        AC 22A  1000 V    AC 23A  690 V    DC 23A  600 V        IEC 60947-3     PN-EN 60947-3     EN 60947- 3
3-х полюсные
3+N (4-й неотключаемый полюс)
4-х полюсные
RA NS
ОБОЗНАЧЕНИЕ RA NS 63 RA NS 100 RA NS 125 RA NS 160 RA NS 200 RA NS 250 RA NS 400 RA NS 630 RA NS 800 RA NS 1000
Ith 63 A 100 A 125 A 160 A 200 A 250 A 400 A 630 A 800 A 1000 A
Ith (A) Количество полюсов Дополнит. оборудование* Обозначение Номер в каталоге Упак. (шт.)
3 - полюсной
63 3 R1 или R2 EINS00633200A по заказу клиента 1
125 3 R1 или R2 EINS01253200A по заказу клиента 1
160 3 R1 или R2 EINS01603200A по заказу клиента 1
200 3 R1 или R2 EINS02003200A по заказу клиента 1
250 3 R1 или R2 EINS02503200A 1115281101T 1
315 3 R1 или R2 EINS03153200A по заказу клиента 1
400 3 R1 или R2 EINS04003200A 1115281102T 1
630 3 R1 или R2 EINS06303200A по заказу клиента 1
800 3 R1 или R2 EINS08003200A по заказу клиента 1
1000 3 R1 или R2 EINS10003200A по заказу клиента 1
3+N - полюсной (N-полюс неотключаемый)
63 3 + N R1 или R2 EINS00634203A 1115281103T 1
125 3 + N R1 или R2 EINS01254203A по заказу клиента 1
160 3 + N R1 или R2 EINS01604203A 1115281104T 1
200 3 + N R1 или R2 EINS02004203A по заказу клиента 1
250 3 + N R1 или R2 EINS02504203A 1115281105T 1
315 3 + N R1 или R2 EINS03154203A по заказу клиента 1
400 3 + N R1 или R2 EINS04004203A 1115281106T 1
630 3 + N R1 или R2 EINS06304203A по заказу клиента 1
800 3 + N R1 или R2 EINS08004203A по заказу клиента 1
1000 3 + N R1 или R2 EINS10004203A по заказу клиента 1
*Дополнительное оборудование:
	 R1 - вороток, устанавливаемый непосредственно на валике привода
	 R2 - вороток, устанавливаемый на двери
ВНИМАНИЕ :

Ue = 690 В A/кВт 63/50 100/80 125/90 160/140 200/175 250/220 315/275 400/375 400/375 400/375 800/710 1000/710
Номин. ток включения для  DC 23            Ie
Ue = 220 В A 63 100 125 160 200 250 315 400 630 630 800 1000
Ue = 440 В A 63 100 125 160 200 250 315 400 630 630 800 1000
Ue = 600 В A 63 100 125 160 200 250 315 400 630 630 800 1000
Номин. кратковрем. выдерживаемый ток   Icw 1 с кA 4 5 8 10 10 12,5 15 18 20 20 25 40
Ном. включающая способность для токов к.з. Icm 500 В кAmax 10 12 20 25 25 31 37 44 50 50 63 84
Механическая износостойкость циклы ц.п. 10000 10000 8000 8000 8000 8000 8000 5000 5000 5000 3000 3000
Коммутационная стойкость циклы ц.к. 1500 1500 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 500 500
Потери мощности /полюс Вт 0,8 2 3,1 5,1 8 8,2 13 20 50 50 50 55
Масса  (3-полюсной аппарат) кг 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4 4,4 4,5 4,5 8,4 8,4 9,8
Масса  (4-полюсной аппарат) кг 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 4,6 4,7 4,7 8,9 8,9 10,4
Количество полюсов 3-4-6-8
   4 - полюсной
63 4 R1 или R2 EINS00634201A по заказу клиента 1
125 4 R1 или R2 EINS01254201A по заказу клиентаr 1
160 4 R1 или R2 EINS01604201A по заказу клиента 1
200 4 R1 или R2 EINS02004201A по заказу клиента 1
250 4 R1 или R2 EINS02504201A по заказу клиента 1
315 4 R1 или R2 EINS03154201A по заказу клиента 1
400 4 R1 или R2 EINS04004201A по заказу клиента 1
630 4 R1 или R2 EINS06304201A по заказу клиента 1
800 4 R1 или R2 EINS08004201A по заказу клиента 1
1000 4 R1 или R2 EINS10004201A по заказу клиента 1
   3 - полюсной с отключающей катушкой
125 3 R1 + двигатель EIKMS0125300S по заказу клиента 1
160 3 R1 + двигатель EIKMS0160300S по заказу клиента 1
200 3 R1 + двигатель EIKMS0200300S по заказу клиента 1
250 3 R1 + двигатель EIKMS0250300S по заказу клиента 1
315 3 R1 + двигатель EIKMS0315300S по заказу клиента 1
400 3 R1 + двигатель EIKMS0400300S по заказу клиента 1
630 3 R1 + двигатель EIKMP0630300S по заказу клиента 1
800 3 R1 + двигатель EIKMP0800300S по заказу клиента 1
1000 3 R1 + двигатель EIKMS1000300S по заказу клиента 1
   4 - полюсной с отключающей катушкой
125 4 R1 + двигатель EIKMS0125402S по заказу клиента 1
160 4 R1 + двигатель EIKMS0160402S по заказу клиента 1
200 4 R1 + двигатель EIKMS0200402S по заказу клиента 1
250 4 R1 + двигатель EIKMS0250402S по заказу клиента 1
315 4 R1 + двигатель EIKMS0315402S по заказу клиента 1
400 4 R1 + двигатель EIKMS0400402S по заказу клиента 1
630 4 R1 + двигатель EIKMP0630402S по заказу клиента 1
800 4 R1 + двигатель EIKMP0800402S по заказу клиента 1
1000 4 R1 + двигатель EIKMS1000402S по заказу клиента 1
Ith (A) Кол-во полюсов Дополнит. оборудование* Обозначение Номер в каталоге Упак. (шт.)
14
дополнительные контакты
экран зажимов

315 3 + N R1 lub R2 EINS03154203A по заказу клиента 1
400 3 + N R1 lub R2 EINS04004203A 1115281106T 1
630 3 + N R1 lub R2 EINS06304203A по заказу клиента 1
800 3 + N R1 lub R2 EINS08004203A по заказу клиента 1
1000 3 + N R1 lub R2 EINS10004203A по заказу клиента 1
15
Выключатели нагрузки RA NP (0−I)  разъединитель с видимым изоляционным зазором
1250 A - 2000 A       AC 22A  500 V        IEC 60947-3     PN-EN 60947-3     EN 60947- 3
3 полюсные
3+N (4 полюс неотключаемый)
4 полюсные
RA NP
ОБОЗНАЧЕНИЕ RA NP 1250 RA NP 1600 RA NP 1800 RA NP 2000
Ith 1250 A 1600A 1800 A 2000 A
Ith (A) Количество полюсов Дополнит. оборудование* Обозначение Номер в каталоге Упак.   (шт.)
1250 3 R1 или R2 EINP12503300A 1115281107T 1
1600 3 R1 или R2 EINP16003300A 1115281108T 1
1800 3 R1 или R2 EINP18003300A по заказу клиента 1
2000 3 R1 или R2 EINP20003300A по заказу клиента 1
3+N - полюсной (N-полюс неотключаемый)
1250 3 + N R1 или R2 EINP12504304A по заказу клиента 1
1600 3 + N R1 или R2 EINP16004304A по заказу клиента 1
1800 3 + N R1 или R2 EINP18004304A по заказу клиента 1
2000 3 + N R1 или R2 EINP20004304A по заказу клиента 1
4 - полюсной
1250 4 R1 или R2 EINP12504301A по заказу клиента 1
1600 4 R1 или R2 EINP16004301A по заказу клиента 1
1800 4 R1 или R2 EINP18004301A по заказу клиента 1
2000 4 R1 или R2 EINP20004301A по заказу клиента 1
3 - полюсной с приводом
1250 3 R1 + двигатель EIKMP1250300S по заказу клиента 1
1600 3 R1 + двигатель EIKMP1600300S по заказу клиента 1
1800 3 R1 + двигатель EIKMP1800300S по заказу клиента 1
2000 3 R1 + двигатель EIKMP2000300S по заказу клиента 1
4 - полюсной с приводом
1250 4 R1 + двигатель EIKMP1250402S по заказу клиента 1
1600 4 R1 + двигатель EIKMP1600402S по заказу клиента 1
1800 4 R1 + двигатель EIKMP1800402S по заказу клиента 1
2000 4 R1 + двигатель EIKMP2000402S по заказу клиента 1
*Дополнительное оборудование:
	 R1 - вороток, устанавливаемый непосредственно на валике привода
	 R2 - вороток, устанавливаемый на двери
ВНИМАНИЕ :

дверях для рукояток типа OH...
Минимальное расстояние L между петлей в
дверях и приводным валиком выключателя
нагрузки
24
ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ RA CS (I−0−II), RA CS (I−II)  „сеть-агрегат”
125 A - 1600 A        AC 23A  690 V    DC 23A  500 V          IEC 60947-3     PN-EN 60947-3     EN 60947- 3
3 - полюсные переключатели
RA CS 400 3 полюсной
RA CS 400  3 полюсной
+ дополнительные экраны
*доступные для 4 -, 6 -, 8 - полюсных исполнений
Обозначение RA CS 125 RA CS 160 RA CS 200 RA CS 250 RA CS 400 RA CS 630 RA CS 800 RA CS 1000 RA CS 1250   RA CS 1600
   Ith 125 A 160 A 200 A 250 A 400 A 630 A 800 A 1000 A 1250 A        1600 A
Ith (A) Количество полюсов Доп. оборудование * Обозначение Номер в каталоге Упак.  (шт.)
125 3 R1 или R2 ECKS01253000A 1115281113T 1
160 3 R1 или R2 ECKS01603000A 1115281114T 1
200 3 R1 или R2 ECKS02003000A по заказу клиента 1
250 3 R1 или R2 ECKS02503000A 1115281115T 1
315 3 R1 или R2 ECKS03153000A по заказу клиента 1
400 3 R1 или R2 ECKS04003000A 1115281116T 1
630 3 R1 или R2 ECKS06303000A по заказу клиента 1
800 3 R1 или R2 ECKS08003000A по заказу клиента 1
1000 3 R1 или R2 ECKS10003000A по заказу клиента 1
1250 3 R1 или R2 ECKS12503000A по заказу клиента 1
1600 3 R1 или R2 ECKS16003000A по заказу клиента 1
125 4 R1 или R2 ECKS01254002A по заказу клиента 1
160 4 R1 или R2 ECKS01604002A по заказу клиента 1
200 4 R1 или R2 ECKS02004002A по заказу клиента 1
250 4 R1 или R2 ECKS02504002A по заказу клиента 1
315 4 R1 или R2 ECKS03154002A по заказу клиента 1
400 4 R1 или R2 ECKS04004002A по заказу клиента 1
630 4 R1 или R2 ECKS06304002A по заказу клиента 1
800 4 R1 или R2 ECKS08004002A по заказу клиента 1
1000 4 R1 или R2 ECKS10004002A по заказу клиента 1
1250 4 R1 или R2 ECKS12504002A по заказу клиента 1
1600 4 R1 или R2 ECKS16004002A по заказу клиента 1
Переключатель RA CS   I - 0 - II  (сеть-агрегат) + R1 или R2 + заслоны шин EXKCB                 Un
25
125 3 R1 + двигатель ECKM01253000S по заказу клиента 1
160 3 R1 + двигатель ECKM01603000S по заказу клиента 1
200 3 R1 + двигатель ECKM02003000S по заказу клиента 1
250 3 R1 + двигатель ECKM02503000S по заказу клиента 1
315 3 R1 + двигатель ECKM03153000S по заказу клиента 1
400 3 R1 + двигатель ECKM04003000S по заказу клиента 1
630 3 R1 + двигатель ECKM06303000S по заказу клиента 1
800 3 R1 + двигатель ECKM08003000S по заказу клиента 1
1000 3 R1 + двигатель ECKM10003000S по заказу клиента 1
1250 3 R1 + двигатель ECKM12503000S по заказу клиента 1
1600 3 R1 + двигатель ECKM16003000S по заказу клиента 1
125 4 R1 + двигатель ECKM01254002S по заказу клиента 1
160 4 R1 + двигатель ECKM01604002S по заказу клиента 1
200 4 R1 + двигатель ECKM02004002S по заказу клиента 1
250 4 R1 + двигатель ECKM02504002S по заказу клиента 1
315 4 R1 + двигатель ECKM03154002S по заказу клиента 1
400 4 R1 + двигатель ECKM04004002S по заказу клиента 1
630 4 R1 + двигатель ECKM06304002S по заказу клиента 1
800 4 R1 + двигатель ECKM08004002S по заказу клиента 1
1000 4 R1 + двигатель ECKM10004002S по заказу клиента 1
1250 4 R1 + двигатель ECKM12504002S по заказу клиента 1
1600 4 R1 + двигатель ECKM16004002S по заказу клиента 1
125 3 R1 + двиг. + контроль. ECKM01253000M по заказу клиента 1
160 3 R1 + двиг. + контроль ECKM01603000M по заказу клиента 1
200 3 R1 + двиг. + контроль ECKM02003000M по заказу клиента 1
250 3 R1 + двиг. + контроль ECKM02503000M по заказу клиента 1
315 3 R1 + двиг. + контроль ECKM03153000M по заказу клиента 1
400 3 R1 + двиг. + контроль ECKM04003000M по заказу клиента 1
630 3 R1 + двиг. + контроль ECKM06303000M по заказу клиента 1
800 3 R1 + двиг. + контроль ECKM08003000M по заказу клиента 1
1000 3 R1 + двиг. + контроль ECKM10003000M по заказу клиента 1
1250 3 R1 + двиг. + контроль ECKM12503000M по заказу клиента 1
1600 3 R1 + двиг. + контроль. ECKM16003000M по заказу клиента 1
125 4 R1 + двиг. + контроль ECKM01254002M по заказу клиента 1
160 4 R1 + двиг. + контроль ECKM01604002M по заказу клиента 1
200 4 R1 + двиг. + контроль ECKM02004002M по заказу клиента 1
250 4 R1 + двиг. + контроль ECKM02504002M по заказу клиента 1
315 4 R1 + двиг. + контроль ECKM03154002M по заказу клиента 1
400 4 R1 + двиг. + контроль ECKM04004002M по заказу клиента 1
630 4 R1 + двиг. + контроль ECKM06304002M по заказу клиента 1
800 4 R1 + двиг. + контроль ECKM08004002M по заказу клиента 1
1000 4 R1 + двиг. + контроль ECKM10004002M по заказу клиента 1
1250 4 R1 + двиг. + контроль ECKM12504002M по заказу клиента 1
1600 4 R1 + двиг. + контроль ECKM16004002M по заказу клиента 1
*Дополнительное оборудование:
	 R1 - вороток, устанавливаемый непосредственно на валике привода
	 R2 - вороток, устанавливаемый на двери
ВНИМАНИЕ :

EXHCAU8 2NC + 2NC
Экран электрической шины RA HS
Обозначение Описание
EXHCB1 Экран   32A: 63A
EXHCB2 Экран   80A:125A
EXHCB3 Экран  160A:200A
Аксессуары для ручек
Обозначение Описание
EXHBC Цилиндровый замок, позиции 0-OFF и\или I-ON
EXHTC Цилиндровый замок для двери
EXHDS Блокировка, позволяющая открыть дверь в поз I/ON
Прокладка, герметизирующая валик RA HS do IP55
EXG08 IP 55  прокладка
Удлинительный валик со сцепной муфтой
Обозначение Описание
EXT060180 Валик с диамеитром 6 mm  дл. 180 мм
EXT060280 Валик с диамеитром 6 mm  дл. 280 мм
EXT080180 Валик с диамеитром 8 mm  дл. 180 мм
EXT080280 Валик с диамеитром 8 mm  дл. 280 мм
Аксессуары для RA NS, NP, CS
Вспомогательные контакты
Обозначение Описание
EXNCAU1 1NO

Полюс 4 - нейтральный (прикрепляемый внизу изделия)
Обозначение Описание
EXNNA3 RA NS 63:200A, RANP250:400A
EXNNA4 RA NS 250:630A, RANP630:1000A
EXNNA5 RA NS 63:200A, RANP1250:2000A
Аксессуары для ручек
Обозначение Описание
EXNBC Цилиндровый замок, позиции 0-OFF и/или I-ON
EXNBCD Цилиндровый замок двойной, поз. 0-OFF и/или I-ON
EXNTC Блокировка двери
EXNDS Механизм отключения блокировки двери в поз. I - ON
EXG12 Прокладка, герметизирующая ручку до IP55
EXNDMB Кольцо для крепления ручки к дври
Удлинняющий валик
Обозначение Описание
EXT100180 Валик со сцепной муфтой T10  дл. 180 мм
EXT100280 Валик со сцепной муфтой T10  дл. 280 мм
EXT120180 Валик со сцепной муфтой T12  дл. 180 мм
EXT120280 Валик со сцепной муфтой T12  дл. 280 мм
Валик диаметром 10 мм для : RA NS 63A÷200A; RACS 125A÷630A
Валик диаметром 12 мм для : RANS 250A÷1000A; RANP 1250A÷2000A; RACS 800A÷1250A;
EXNDCI5 RA NS 63:200A, RA NP 800:1000A
EXNDCI6 RA NP 1250:2000A